favoráveis ao Projeto de Lei:Projeto de Lei nº 3.326/2025, de 28 de Abril de 2025, que "AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO a abrir no Orçamento vigente, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (Abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação, no
valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), a ser utilizado na Unidade Orçamentária da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Turismo SEMCET. Projeto de Lei nº 3.328/2025, de 06 de Maio de 2025,
que ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS .
(Abertura de Crédito Adicional Suplementar por SUPERAVIT FINANCEIRO, no valor de R$ 432.186,21
(quatrocentos e trinta e dois mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e um centavos), a ser utilizado pelo
Departamento de Estradas de Rodagem e Transportes do Estado de Rondônia (DER) em parceria com a
Prefeitura Municipal de Ouro Preto do Oeste para o recapeamento asfáltico de 11,105 km de vias urbanas

[...]

O objetivo é valorizar os profissionais, incentivar a qualidade no serviço e garantir reconhecimento justo).
Projeto de Lei nº 3.333/2025, de 08 de Maio de 2025, que ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Abertura de Crédito Adicional Suplementar por
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO , no valor de R$ 69.654,23 (sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e
quatro reais e vinte e três centavos ), a ser utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde (SEMSAU), para a
aquisição de equipamentos permanentes e bens de informática, com o objetivo de melhorar as atividades
relacionadas à assistência farmacêutica, farmácia básica e serviços administrativos da saúde. Projeto de Lei
nº 3.334/2025, de 08 de Maio de 2025, que ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (Abertura de Crédito Adicional Suplementar por SUPERAVIT
FINANCEIRO, no valor de 2.289.849,95 (dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta
e nove reais e noventa e cinco centavos), a ser utilizado no ajuste da folha de pagamento de pessoal e
cobrir a taxa administrativa do RPPS (Regime de Previdência dos Servidores Públicos). Projeto de Lei nº
3.335/2025, de 08 de Maio de 2025, que ALTERA E INCLUI DISPOSITIVOS NA LEI Nº 1252 DE 09 DE JULHO